
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio – darželio „Ežiukas“  

L.e. direktorės pareigas  

direktorės pavaduotoja ugdymui Rasita Masaitienė 

2023 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. VU-3 

  

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO UGDYMO IR 

ŠVIETIMO PAGALBOS ĮSTAIGŲ KŪRYBINIO PROJEKTO – AKCIJOS 

 „PADOVANOKIM GERĄ NUOTAIKĄ IR ŠYPSENĄ!“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio švietimo įstaigų projekto – akcijos „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypseną!“ 

(toliau – akcija), skirtos Pasaulinės psichikos sveikatos dienos minėjimui organizatorius – Kauno 

lopšelis – darželis „Ežiukas“, A. Mapu g. 12, LT-44284 Kaunas, tel. (8 – 37) 424625, 

eziukas4@gmail.com. 

2. Respublikinis projektas – akcija „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypseną!“ skirta plėtoti psichinės 

sveikatos stiprinimo, pasitikėjimo savimi, savo gebėjimais idėjas ikimokyklinio/priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo įstaigose, į šias veiklas įtraukiant ikimokyklinio/priešmokyklinio, pradinio ugdymo 

ir švietimo pagalbos įstaigų bendruomenes.  

3. Šie nuostatai reglamentuoja projekto – akcijos tikslus, uždavinius, dalyvius, laiką, vietą ir 

organizavimo tvarką. 

4. Projekto – akcijos partneris – Kauno švietimo inovacijų centras ir Kauno miesto vaikų sveikatos  

       stiprinimo metodinė darbo grupė. 

 

II. PROJEKTO – AKCIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – saugoti ir stiprinti vaiko psichinę sveikatą, formuojant teigiamas nuostatas, empatiją bei 

norą padėti kitiems. 

5. Uždaviniai:  

6.1. Aktyvinti bei plėtoti sveikatos ugdymosi veiklas, paremtas išgyvenimais, stebėjimais, ugdyti 

vaikų gebėjimus įsivertinti savo jausmus, vidinius pojūčius. 

6.2. Organizuoti vaikų, tėvų, mokytojų tarpusavio diskusijas, praktines veiklas, viktorinas ir kt. apie 

jausmų atpažinimą, suvokimą bei jų raiškos būdus. 

6.3. Skatinti bendradarbiavimą tarp ikimokyklinio/priešmokyklinio, pradinio ugdymo, švietimo 

pagalbos įstaigų ir socialinių partnerių, siekiant plėtoti psichinės sveikatos stiprinimo, pasitikėjimo 

savimi, savo gebėjimais idėjas vaikų ugdymo(si) praktikoje. 

mailto:eziukas4@gmail.com


III. DALYVIAI 

 

6. Projekte – akcijoje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio/priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir švietimo pagalbos ugdymą vykdančių mokyklų bendruomenių nariai (ugdytiniai, 

tėvai, mokytojai, mokytojų  padėjėjai, socialiniai partneriai). Dalyvių skaičius iš vienos institucijos 

neribojamas. 

 

IV. PROJEKTO – AKCIJOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

7.  Projektą – akciją organizuoja Kauno lopšelis – darželis „Ežiukas“ (A. Mapu g. 12, LT-44284 

Kaunas, telefonas (8 37) 42462, el. paštas eziukas4@gmail.com). Koordinatorė – Rasita Masaitienė, 

direktorės pavaduotoja ugdymui. Organizatorės: Nijolė Račienė, vyresnioji ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja, Renata Motuzienė, meninio ugdymo mokytoja, Dovilė Puidokienė, psichologė. 

8. Iškilus neaiškumams kreiptis elektroniniu paštu eziukas4projektai@gmail.com. 

9. Nuostatai ir informacija apie projektą – akciją skelbiami Kauno lopšelio – darželio „Ežiukas“ 

internetiniame puslapyje https://www.darzeliseziukas.lt/, facebook grupėse „Auklėtoja auklėtojai“, 

„Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“, „Ikimokyklinuko ir pradinuko pasaulis“. 

10. Dalyvaujantys projekte – akcijoje nuo 2023 m. spalio 2d. iki  2023 m. spalio 6 d. užpildo dalyvio 

anketą. Anketos pateikimas traktuojamas kaip sutikimas dalyvauti.  

https://forms.gle/itXu2sRgTH9hLXoE8 

11. Projektas – akcija „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypseną!“ organizuojama 2023 m. spalio 2 – 13 d. 

Veiklas planuoja pati ugdymo įstaiga: pokalbiai, edukaciniai užsiėmimai su vaikais, įvairių 

kūrybinių darbelių gamyba panaudojant pasirinktas priemones ir medžiagas (pvz.: emocijų medis, 

šypsenų kūrimas, panaudojant antrines ar gamtines medžiagas, šypsenų konstravimas iš kaladėlių, 

šypsenų piešimas IKT ir pan.).  

12. Projekto – akcijos dalyviai jungiasi į facebook paskyros grupę „PADOVANOKIM GERĄ 

NUOTAIKĄ IR ŠYPSENĄ! 2023 M.“. Nuo 2023 m. spalio 2 d. iki spalio 13 d. dalinasi savo veiklų 

nuotraukomis, nuotraukų koliažais ar trumpais video filmukais virtualioje facebook paskyros 

grupėje PADOVANOKIM GERĄ NUOTAIKĄ IR ŠYPSENĄ! 2023 M.  

https://www.facebook.com/groups/261179146747986 

13. Nuotraukose turėtų atsispindėti pasiruošimas projektui – akcijai: veiklos su vaikais eiga, vaikų 

veikla, akcentuojant emocijas ir atliekamus vaikų darbus. Vaikų veiklos ir darbų nuotraukos bei 

video turi būti geros kokybės. Pasibaigus akcijos terminui,  nuotraukų, video prašome nebekelti 

į uždarą grupę. 

mailto:eziukas4projektai@gmail.com
https://www.darzeliseziukas.lt/
https://forms.gle/itXu2sRgTH9hLXoE8
https://www.facebook.com/groups/261179146747986


14. Įkeldami nuotrauką, filmuką ar nuotraukų  koliažą,  viršuje  būtinai  nurodykite ugdymo įstaigos  

pavadinimą, miestą, mokytojo vardą, pavardę, ugdytinio vardą, pavardę, amžių arba grupės 

pavadinimą. 

15. Dalyviai savo darbus, skirtus projektui – akcijai „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypseną“ įkelia į 

savo įstaigos internetinę svetainę, facebook paskyrą, tuo skleisdami informaciją apie spalio 10 d. 

minimą Pasaulinę psichikos sveikatos dieną, skatindami saugoti ir stiprinti vaiko psichinę sveikatą, 

formuojant teigiamas nuostatas, empatiją ir norą padėti kitiems. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

16. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti projekto – akcijos nuostatus. 

17. Už dalyvių sutikimą viešinti nuotraukas, video viešoje internetinėje erdvėje atsako nuotraukų 

siuntėjas ir dalyvaujanti projekte – akcijoje įstaiga. 

18. Projekto – akcijos dalyviams bus parengtos KŠIC pažymos ir patalpintos KŠIC svetainėje. Nuoroda: 

https://www.kpkc.lt/renginiu-pazymos/ arba Kauno lopšelio-darželio „Ežiukas“ padėkos ir pažymos, 

kurios bus įkeltos į „PADOVANOKIM GERĄ NUOTAIKĄ IR ŠYPSENĄ! 2023 M.“ facebook 

grupę.  

 

Dalyvaudami projekte – akcijoje, prašome laikytis Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo. 

https://www.kpkc.lt/renginiu-pazymos/

